ПРОТОКОЛ
заседания  общественной муниципальной комиссии
по обсуждению итога проведенной работы по  вовлечению граждан для участия в проведении мероприятия на благоустраиваемой территории в рамках реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды.
Дата проведения « 11 » октября  2021г.
Время проведения 15 час. 00мин.
Место проведения : с.Заолешенка, ул.А.Бутенко,д.73а- здание Администрации Заолешенского сельсовета
Организаторы:
Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области
Участники:
Члены общественной муниципальной комиссии:
	Логунов Игорь Михайлович
	-
	Глава Заолешенского сельсовета, председатель комиссии

	Воскобойникова Елена Анатольевна
	-
	Заместитель Главы Администрации Заолешенского сельсовета , заместитель председателя комиссии

	Дядичко Ольга Ивановна
	-
	Главный специалист-эксперт Администрации Заолешенского сельсовета, секретарь комиссии

	Петренко Татьяна Васильевна
	-
	И.о.начальника отдела Администрации Заолешенского сельсовета, член комиссии

	Зыбалов Александр Павлович
	-
	Депутат Собрания депутатов Заолешенского сельсовета, член комиссии

	Кондрашова И.А.
	-
	Член ВПП «Единая Россия», член комиссии

	Васькова Любовь Константиновна
	-
	Депутат Собрания депутатов Заолешенского сельсовета, член комиссии

	Мальцева Лариса Александровна
	-
	Председатель Собрания депутатов Заолешенского сельсовета, член комиссии

	Сомова Наталья Сергеевна
	-
	Житель с.Заолешенка, член комиссии

	Ковалев Роман Сергеевич
	-
	член регионального штаба Общероссийского народного фронта, член комиссии (по согласованию)

	Шаповалова Светлана Викторовна
	-
	инспектор ОГИБДД ОМВД России по Суджанскому району (по согласованию)

	Радченко Геннадий Викторович
	-
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по ГО и ЧС по Суджанскому, Беловскому и Большесолдатскому районам, член комиссии (по согласованию)

	Пасько Ирина Викторовна
	-
	председатель Суджанской местной организации Всероссийского общества слепых, член комиссии (по согласованию)

На заседании присутствуют 9 членов комиссии.
Заседание общественной комиссии признается правомочным.
Участие в голосовании приняли все  присутсвующие члены комиссии
Повестка заседания:
1.Подведение итогов проведенной работы по вовлечению граждан в решение вопросов развития городской среды.

Слушали: Председателя общественной муниципальной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области» на 2018-2024 годы Логунова И.М.
 Логунов И.М. доложил членам комиссии, что в 2021 году в рамках реализации муниципальной программы  выполнены работы  по благоустройству общественной территории  дома культуры у памятного знака по улице Новоселовка ,6а в с.Заолешенка  Суджанского района Курской области.

В соответствии с Приказом Минстроя России № 913/пр Администрацией Заолешенского сельсовета проводилась работа по вовлечению граждан в решение вопросов развития городской среды,  в результате которой приняли участие 436 человек,а именно:

 - проводились опросы граждан, участие в которых приняли-  109  человек.;

 - трудовое участие с привлечением граждан на объекте благоустройства, приняли участие -  30 человек;

- проведено мероприятие по открытию памятника на благоустроенной территории-  приняли участие - 297 человек, 15 из которых- граждане до 14 лет.
Логунов И.М. предложил опубликовать информацию  по  открытию памятника в СМИ и  настоящий протокол заседания на сайте Администрации Заолешенского сельсовета
Результат голосования:

«ЗА» - 9 голосов,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет

РЕШИЛИ: представленную информацию принять к сведению.

- информацию  о проведении мероприятия по открытию памятника опубликовать в районной газете «Суджанские вести»
- настоящий протокол заседания общественной комиссии  опубликовать на сайте Администрации Заолешенского сельсовета  в сети Интернет.
   Председатель комиссии                                   Логунов И.М.

   Секретарь комиссии                                         Дядичко О.И.